АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
<<Гергебильский район>>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ль 01_1бl100 от 14.11.2019 год.

об утверждении графика проведения заседаний рабочей группы
муIIиципального района <<Гергебильский район>> по оказанию имуществеrrной
поддержки субъектам малого и средIIего предприцимательства lla 4 кварт.ал

2019 года и 2020 год

1" Утвердить график проведения заседаний рабочей группы муниципаJIьного
района пО оказаниЮ имущественной поддержки субъектам мilIого и среднего
предприНимательСтва на 4 квартал 2019 года и2020 год (прилагается на З листах);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Мр <гергебильский район> Загирова М.м

глАвА
МР (ГЕРГЕБИЛЪСКИЙ РДЙОН> р. мАлАчилов.rr

Ul

,{

Приложение
К постановлениюNsO l - l 6/l 00

0т14.11.2019г,

14.11. 2019 г

(утвЕрNtдАю>
Глава МР <Гергебильский район>

Р. М .Малачилов

график проведенпя заседаний рабОЧеЙ ГРУППЫ МР<<ГеРгебпльский райою>l по оказанию имущественной
пЪдд"р**" субъекгам малого и средн€го предпринимательства на fV квартал 2019 года п 2020 год

Щата
веден

Темы для обсуждения

20 ноября 2019
года

1.1. Рассмотрение реестров имущества мунициtIЕLпьных

образований, не утвердивших перечни для rтредоставления

субъектам маJIого и среднего предпринимательства, (далее _

МСП) и формирование предложений по утверждению
(дополнению) перечней
|.2. Рассмотрение списка объектов федерального имущества

(совместно с территориапьным органом Росимущества),

находящихся на территории муниципа_lrьного образования, и

формирование предложений по утверждению (дополнению)

перечней федерального имущества, предназначенного для

предоставления субъектам мсп, для последующего

предложений в Федеральное агентствонапр авления указанных

' Указывается наименование муЕиципаJIьного образования

J\ъ

п/п

примечание

2

по управлению государственным имуществом (Росимущество)
1.З. Включение в перечень для субъектов МСП не менее 1

объекта из состава земельных участков, а также имущества,
закрепленного за муниципа_пьными учреждениями,
муниципаIIьными предприятиями

2 Включение неиспользуемого, неэффективно используемого или
используемого не по назначению имущества, закрепленного за
муниципапьными предприятиями, муниципальными
учреждениями в перечень муниципаIIьного имущества,
предназначенц9го для предоставления субъектам МСП

27 ноября 20|9
года

з Встреча с предпринимателями для совместного анапиза
перечней муниципzLпьного имущества, предназначенного для
предоставления субъектам МСП. Подведение итогов работы на
2019 год

05 декабря
2019 года

4 Утверждение перечня имущества, предназначенного для
предоставления субъектам МСП, на2020 год, вкJIючая:

- имущество, закрепленное за муницип€Lпьными учреждениями;
имущество, закрепленное за муниципапьными

предприятиями;

- земельные участки

февраль 2020
года

5 5.1. Анализ имущества муниципапьных образований, не
утвердивших перечни для предоставления субъектам МСП и
формирование предложений по утверждению (дополнению)
перечней
5.2. Мониторинг исполнения нормативных правовых актов в
части порядка формирования1 ведения и обязательного

опубликования перечней муниципа_lrьного имущества) а также
порядка и условий предоставления в аренду имущества,
включенного в указанные перечни, на уровне сельских

II квартал 2020
года

aJ

поселении
6 6.1. Анализ качества работы муниципапьного образования по

обеспечению имущественной поддержки субъектов МСП
совместно с предпринимательским сообществом
б.2. Контроль размещения реестров муниципапьного имущества
на официальных сайтах муниципапьных образований в
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>, в
том числе на уровне сельских поселений

III квартал 2020
года

7 7.|. Анализ порядка использования объектов казны
муниципа_пьного образования для последующего включения
неиспользуемого, неэффективно используемого или
используемого не по назначению имущества в перечень
имущества, предназначенного для предоставления субъектам
мсп
7.2. Формирование предложений по дальнейшему
использованию в отношении каждого объекта казны
7-З. Встреча с предпринимателями для совместного анаJIиза
перечней муниципапьного имущества, предназначенного для
предоставления субъектам МСП. Подведение итогов работы на
2020 год

IV квартал
2020 года